Ofício n.º 557/2025-FMS

AUTORIZAÇÃO

Tucumã-PA, 22 de abril de 2025.

Exma. Sr.ª.

DEBORA DE SOUZA MARTINS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Tucumã-PA.

Assunto: RESCISÃO AO CONTRATO Nº. 20210585.

Prezada Senhora,

 Vimos através deste Solicitar a Rescisão do contrato de nº 20210585 em nome de

M D F L BEZERRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ 31.669.085/0001-29,

oriundo do processo INEXIGIBILIDADE nº. 6/2021-021FMS, CHAMADA

PÚBLICA Nº 004/2021FMS, que tem como Objeto: CHAMADA PÚBLICA Nº

004/2021FMS, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES NA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM DIVERSAS ESPECIALIDADES,

CONFORME QUANTIDADES, ESPECIALIDADES, REGIME DE TRABALHO,

REMUNERAÇÃO POR REGIME DE TRABALHO E TOTAL GERAL DE

PLANTÕES, SENDO QUE A COMPRA DOS SERVIÇOS OCORRERÁ DE

ACORDO COM A DEMANDA, LIMITADA AOS QUANTITATIVOS ABAIXO

ESTIPULADOS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

INEXIGIBILIDADE nº. 6/2021-021FMS, CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021FMS.

 Isto posto, vez que a que a motivação apresentada, caracteriza a hipótese prevista

no art.78, I da Lei 8.666/93 e, que diante desta caracterização, fica a gestão autorizada

legalmente a proceder a rescisão unilateral do contrato em comento. Destarte, venho vos

solicitar a elaboração de Rescisão do contrato de nº 20210585, com base nas causas acima

mencionadas.

Certos de Vossa Compreensão e atenção acerca do pleito, elevo votos de estima e

consideração.

 Atenciosamente,

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

		2025-04-22T11:15:03-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215